
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 
 di Forlì Cesena 

SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 
 

Prot. N. 70827 del 03/09/2024 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di cornici in plexiglass per le esigenze della Questura 

di Forlì-Cesena – Art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs 36/2023 

 

 

VISTO  il decreto legislativo n. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la richiesta prot. 17008 del 12/07/2024 con la quale la Questura di Forlì-

Cesena, ha segnalato l’esigenza di provvedere alla fornitura di cornici in 

plexiglass per la cartellonistica prevista dalla normativa in materia di sicurezza 

dei luoghi di lavoro;  

VISTA  la nota prot. n. 25967 del 16/04/2024 con la quale il Ministero dell’Interno – 

Dipartimento della P.S. – Direzione Centrale dei Servizi di Ragioneria Ufficio IV - 

Gestioni Economico-Finanziarie e Servizi per l’informatica, le Telecomunicazioni e gli 

Impianti Tecnici ha comunicato un accreditamento pari alla somma complessiva di € 

2.660,00, da ripartirsi fra gli uffici assegnatari, sul capitolo 2645/9 dell’esercizio 

finanziario 2024, che costituisce autorizzazione alla spesa, per far fronte alle spese 

d’ufficio per gli organismi periferici della Polizia di Stato; 

VISTO l’importo stimato della spesa, che rende applicabile quanto disposto dall’art. 

50, comma 1 lettera b) del d.lgs. n. 36/2023;  

CONSIDERATO           che dal 1° gennaio 2024 hanno acquistato efficacia le norme di cui al Libro I 

Parte II del Codice dei contratti pubblici, concernenti la “digitalizzazione del 

ciclo di vita dei contratti” con la previsione dell’utilizzo delle piattaforme di 

approvvigionamento digitali certificate, a prescindere dall’importo 

dell’affidamento; 

TENUTO CONTO  che il servizio è acquisibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, nella categoria “cancelleria”;  

RITENUTO pertanto, al fine di ottemperare alle suindicate disposizioni sulla 

digitalizzazione dei contratti pubblici, di dover far ricorso, ai fini del suddetto 

affidamento, all’utilizzo della piattaforma di approvigionamento del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione mediante la pubblicazione di un 

ordine di acquisto rivolto alla Ditta Ikea Italia Retail s.r.l.; 



 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 
 di Forlì Cesena 

SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 
 

 

D I S P O N E 

 

1. di procedere all’espletamento della procedura di fornitura delle cornici di cui in premessa, 

tramite trattativa diretta nr. 4492152 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

per l’importo di € 141,59 oltre IVA di Legge; 

 

2. di aver acquisito il CIG: B267828649; 

 

3. che la relativa spesa sarà imputata nell’ambito delle disponibilità finanziarie dell’anno 2024 

sul capitolo di spesa 2645 p.g.9 “Spese di ufficio per le Questure e gli altri uffici periferici della Polizia 

di Stato, nonché spese per i servizi tipografici, litografici e poligrafici” per l’esercizio finanziario in 

corso; 

 

4. Il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è individuato nella 

persona del Funzionario economico finanziario Dr.ssa Alessandra Borghesi. 

 

 

 

p. IL PREFETTO 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

(Longhi) 


		2024-09-04T16:29:05+0200
	Prefettura Forli Cesena




